



Foto: Marion Andersen



Foto: Morten Flaten

ÅRSRAPPORT 2021

FOR

RØYKEN MENIGHET

Agende:

1. Valg av møteleder, referent, evt. tellekorps og medunderskriver til protokoll
2. Årsmeldinger 2021
3. Diakonirådet, Barne- og ungdomsrådet samt Gudstjeneste- og kulturutvalget informerer om arbeidet
4. Informasjon om fellesrådets arbeid
5. Tilbakeblikk og satsningsområder – samtaler i grupper og plenum
6. Valg til menighetshusets husstyre
7. Frivillighetsprisen 2021

Årsrapport for Røyken menighetsråd 2021

1. Sammensetning av menighetsrådet

Menighetsrådet har følgende valgte medlemmer:

Stephen Sirris (leder)

Ida-Marie Aarak (nestleder)

Kristin Bonnerud (sekretær) (i permisjon 1.9.20-1.9.21)

Sigmund Hole (økonomikontakt og 1.vara, fast medlem 1.9.20-1.9.21)

Øvrige faste medlemmer i rådet er Åge Rasmussen (Røyken menighetsråds representant i Asker kirkelige fellesråd), Harald Kjos (Røyken menighets representant i Bygningsutvalget i Asker kirkelige fellesråd), Arne Bertheussen

Varamedlemmer: 1.vara Sigmund Hole, 2.vara Hans Frivold (1.9.20-1.9.21 1. vara), 3.vara Christian Conrad Bugge og 4.vara Knut Roald Karlsen

Ellen Martha Blaasvær fast plass i menighetsrådet i sin rolle som sokneprest.

Arbeidsutvalget (AU) består av leder, nestleder og sokneprest. AU har hatt møter før hvert menighetsrådsmøte og forberedt saker, samt løpende kontakt.

2. Representanter til Fellesrådet

Faste medlem i fellesrådet: Åge Rasmussen og varamedlem: Harald S. Kjos

3. Øvrige ansvarsoppgaver /representanter

Ansvar for kirkeverter: Heidi Kjølseth. Ellen Martha overtok dette.

Ansvar for kirkekaffeliste: Ellen Martha Blaasvær og Team Teglen

Representant til trosopplæringsutvalget: Ida-Marie Aarak

Konfirmantkontakt: Ingen

Kirkens Nødhjelpskontakt: Jan Arne Lervåg

Misjonskontakt: Liv Jorunn Koller

Menighetsrådets medlem i styret for Røyken menighetshus: Christian Bugge

Bibelkontakt: Sidsel Mamen

Representant i bygningsutvalget i Asker kirkelige fellestråd Harald Kjos med vara Christian C. Bugge

Representant i sameiestyret for Teglen, Spikkestad kirke og kultursenter: Åge Rasmussen (fra november 2019, med vara Ellen Martha Blaasvør. Begge oppnevnt i 2 år fra 1.11.20)

4. Øvrige menighetsrådsoppnevnte utvalg

Menighetsrådet dannet i 2020 utvalg på de virksomhetsområdene menighetsrådet har ansvar for; diakoni, gudstjenesteliv, trosopplæring, og kirkemusikk med mer. Menighetsrådet arbeider gjennom utvalg og menighetsrådsmøtene avlastes. Det gir også det enkelte menighetsrådsmedlem mulighet til å kanalisere engasjement og interesser. Utvalget/rådet er et underutvalg av Røyken menighetsrådet. Menighetsrådet oppnevner medlemmer og lederverv og gir mandat.

Utvalget/rådet består av ansatte, ett eller flere menighetsrådsmedlemmer og frivillige.

Hensikten er at utvalget/rådet fungerer som en felles arena for samarbeid mellom ansatte, menighetsråd og frivillige. Målet er økt involvering og tilrettelegging for et bredere frivillig engasjement i menigheten. Ansatte vil dermed få flere å jobbe sammen med, drøfte arbeidet med, finne støtte og identifisere utfordringer. Utvalget/rådet kan også fungere som åndelige fellesskap gjennom å be for arbeidet.

Utvalget/rådet arbeider strategisk gjennom å utforme eller revidere planverk for sitt virksomhetsområde etter oppdrag fra menighetsrådet. En samordnet satsning på utvalg vil gi større helhet i menigheten og hjelpe menighetsrådet i prioriteringer og satsninger. I tillegg har utvalget/rådet en viktig funksjon med å rekruttere og følge opp frivillige på sitt virksomhetsområde. Utvalgsmedlemmene kan i tillegg ivareta praktiske oppgaver operativt. Møtefrekvens avgjøres av utvalgene selv, avhengig av oppgaver og mandat gitt av menighetsrådet. Utvalgene oppfordres til å konsultere andre personer og grupper om saker på virksomhetsområdet. Det er ønskelig at utvalgene har en kontinuerlig arbeidsform, noe som kan ivaretas med for eksempel tre møter i halvåret.

Gudstjeneste- og kulturutvalget i 2021: Astri Marie Bauer (leder fra oktober 2021), Kristin Bonnerud (fra oktober 2021), Halvor Tverdal, Stephen Sirris (leder til oktober 2021), kantor Johan Wallace og sogneprest Ellen Martha Blaasvør. Mia Gram Olsen og Terje Marthinsen deltok våren 2021 i utforming av Plan for kirkemusikk.

Barne- og ungdomsrådet i 2021: Medlemmer: Kateket, trosopplærer, Ida-Marie Aarak (leder), Hilde Brabrand og Fanney Ingadottir.

Diakonirådet 2021. Medlemmer: Diakon, Arne Bertheussen (leder), Sidsel Mamen (Bibelkontakt), Liv Jorunn Koller (misjonskontakt).

5. Møtevirksomhet i menighetsrådet

Menighetsrådet har i 2021 hatt 8 møter (28. januar, 11. mars, 22. april, 20. mai, 2. september, 23. september, 28. oktober og 2. desember) og behandlet 70 saker. Det var sommerfest 17. juni med rådsmedlemmer og ansatte. Møtet 23. september var kombinert med en samling sammen med ansatte. Årsmøtet var 22. august. Flere av møtene har vært fjernmøter over Zoom grunnet koronasituasjonen. Hvert møte har startet med en kort andakt. Det har vært stor variasjon i sakstyper og temaer.

Grunnet pandemien har smittevernstiltak vært et gjennomgående tema som har lagt føringer for gjennomføring av gudstjenester, kirkelige handlinger og aktiviteter. Takk til de ansatte for stor fleksibilitet gjennom en annerledes tid. Videre har det vært perioder med vakanser siden trosopplærer, kateket og diakon har sagt opp sine stillinger i løpet av 2021. Takk til vikarer som har vært inne! Menighetsrådet har gitt innspill til stillingsutlysninger og forsøkt å bidra tilsettingsprosessene. Sommeren 2021 var det åpen kirke i Røyken med prosjektmidler fra Oslo bispedømme. Kirkeskipet i Røyken kirke ble restaurert og nytt antependium kom på plass. Våren 2021 deltok Røyken menighet i innsamlingsaksjonen Sammen som kirke i hele verden. Menighetsrådet vedtok i januarmøtet ny gudstjenesteordning for 17-gudstjensten i Teglen. En viktig satsning har vært Søndagsåpent med middag kl. 16 og gudstjeneste kl. 17 med søndagsskole. Her har både Gudstjenesteutvalget, Barne- og ungdomsrådet og bandet bidratt i utformingen. Kirkemusikkplan for Røyken sokn ble vedtok i september og de tre utvalgene fikk fornyet mandat. De nåværende medlemmene ble bedt om å fortsette og om å rekruttere nye medlemmer. Utvalgene konstituerer seg selv. Videre ble utvalgene bedt om å vie særlig oppmerksomhet på frivillighet og operativt arbeid. Menighetsrådet har satt frivillighet på dagsordenen i felles samling med ansatte 23. september. Det ble også avgitt høringsvar vedrørende ny kirkeordning.

Det gjøres mye godt og verdifullt arbeid av frivillige og ansatte. Menighetsrådet retter en varm takk for innsatsen og samarbeidet om å vekke og nære det kristelige livet i soknet.

6. Bygninger

6.1 Røyken kirke

Det har helt siden 2006 foregått et omfattende restaureringsarbeid i Røyken kirke. Det er Castor Kompetanse som er leder for restaureringsarbeidet. Dette arbeidet forsetter en stund til.

I 2021 har følgende blitt utført:

Gjennomført videoinspeksjon av vann- og avløpsledninger, utført feilsøking og tettet lekkasjer. Her blir arbeidet med nytt avløp- sammenkobling osv gjort i løpet av sommer 2022

- Utarbeidet løsning og gjennomført prosjektering av ny avløpsløsning for hele kirkestedet (kirke, driftsgård og menighetshus). Her blir arbeidet med nytt avløp- sammenkobling osv gjort i løpet av sommer 2022
- Gjennomført reparasjon av råteskader i tårntakets treteking (tjærebehandling i 2021). Her er det ikke tjærebehandlet i påvente av søknad om midler (gjør vi dette nå får vi IKKE noe midler)

- Istandsetting av kirkens vegger (fasaderehabilitering), av hele koret og skipets sydvegg. Hele kirken er nå rensert og spekket opp, vil bli kalket i 2022
- Istandsetting av sakristiet med ny innredning, kjøkken og wc-rom. Her er det gjort noen endringer og planen er at det skal ferdigstilles i 2022
- Strakstiltak knyttet til kirkens varme- og elanlegg. Vil bli vurdert ny varmestyring

6.2 Teglen, Spikkestad kirke- og kultursenter

I samarbeid med Asker kommune: Reklamasjon og erstatningssak knyttet til vanninntrenging, fuktskader og forsinkelser. Rettsmekling er satt til juni i år.

7. Økonomi

Menighetsrådet vedtok fordelingen av offer for 2021 halvparten til eksterne og halvparten til eget arbeid.

Røyken menighet

		budsjett	differanse
Innkomet offer til andre:	60 067,-	50 000,-	+ 10 067,-
Innkomet offer til egen virksomhet:	33 157,-	71 000,-	- 37 843,-
Totalt innkomet/budsjett	93 224,-	121 000,-	- 27 776,-

«Spikkestadprosjektet»/ givertjenesten

Det har kommet inn 60 624,- fra givere i 2021

Utgifter som har blitt belastet dette er på totalt 6 000,- som gikk til lønn av lydteknikker ved gudstjenester i Teglen, Spikkestad kirke og kultursenter.

Røyken menighetshus

Årsresultat for 2021 viser et mindreforbruk på kr. 68 146,-. Etter bruk av disposisjonsfond får vi et regnskapsmessig resultat som viser et mindreforbruk på kr. 95 646,-.

Regnskapsmessig mindreforbruk/merforbruk (overskudd/underskudd)

Totalt for hele menighetens virksomhet viser årsresultat et mindreforbruk på kr. 137 973,-. Etter bruk av disposisjonsfond får vi et regnskapsmessig resultat som viser et mindreforbruk på kr. 165 472,-.

Internttransaksjoner

Det er i 2021 overført fra Menighetsrådet til Menighetshuset kr. 25 000 for husleie.

Årsregnskapet, underskrevet, er med som vedlegg.

Røyken den 10. mars 2022

Stephen Sirris

Stephen Sirris

Leder for Røyken menighetsråd

Heidi Kjølseth

Heidi Kjølseth

Daglig leder

Årsmelding 2021 for Gudstjeneste- og kulturutvalget i Røyken menighet

Utvalget ble opprettet av Røyken menighetsråd 27. februar 2020. For 2020 og 2021 er følgende medlemmer oppnevnt: Sokneprest Ellen Martha Blaasvær, kantor Johan Wallace, Stephen Sirris (leder til oktober 2021), Halvor Tverdal Rasmussen, Kristin Bonnerud (fra oktober 2021) Astri Marie Bauer (fra 2021 og leder fra oktober 2021).

Mandat for Gudstjeneste- og kulturutvalget

Utvalget beskrives godt gjennom mandatet som er gitt:

Utvalget er et underutvalg av Røyken menighetsrådet. Menighetsrådet oppnevner medlemmer og lederverv og gir mandat. Utvalget skal bestå av ansatte, ett eller flere menighetsrådsmedlemmer og frivillige.

Hensikten er at utvalget fungerer som en felles arena for samarbeid mellom ansatte, menighetsråd og frivillige. Målet er økt involvering og tilrettelegging for et bredere frivillig engasjement i menigheten. Ansatte vil dermed få flere å jobbe sammen med, drøfte arbeidet med, finne støtte og identifisere utfordringer. Utvalget kan også fungere som åndelige fellesskap gjennom å be for arbeidet.

Utvalget arbeider strategisk gjennom å utforme eller revidere planverk for sitt virksomhetsområde etter oppdrag fra menighetsrådet. En samordnet satsning på utvalg vil gi større helhet i menigheten og hjelpe menighetsrådet i prioriteringer og satsninger. I tillegg har utvalget en viktig funksjon med å rekruttere og følge opp frivillige på sitt virksomhetsområde. Utvalgsmedlemmene kan i tillegg ivareta praktiske oppgaver operativt. Møtefrekvens avgjøres av utvalgene selv, avhengig av oppgaver og mandat gitt av menighetsrådet. Utvalget oppfordres til å konsultere andre personer og grupper om saker på virksomhetsområdet. Det er ønskelig at utvalget har en kontinuerlig arbeidsform, noe som kan ivaretas med for eksempel tre møter i halvåret.

Gudstjeneste- og kulturutvalget ivaretar særlig følgende hovedoppgaver:

1. *Være en felles arena for samarbeid mellom deltakerne*
2. *Bidra til økt involvering og større frivillige engasjement på virksomhetsområdet gjennom å rekruttere og følge opp frivillige*
3. *Være et forum for å støtte og utfordre ansatte og menighetsråd*
4. *Drive markedsføring og PR for arrangementer innenfor virksomhetsområdet*
5. *Drøfte virksomheten, og bidra i planlegging, valuering og evaluering av tiltak*
6. *Bidra til strategisk arbeid gjennom å utforme og revidere planer*

Mer spesifikt har menighetsrådet gitt Gudstjeneste- og kulturutvalget følgende oppgaver:

1. Utrede gudstjenesteordning for gudstjenestene kl. 11 i Teglen. Forslaget oversendes menighetsrådet innen 1. mai 2020.
2. Utrede gudstjenesteordning for gudstjenestene kl. 17 i Teglen. Forslaget oversendes menighetsrådet innen 1. oktober 2020.
3. Utarbeide forslag til plan for kirkemusikk for Røyken menighet, inkludert vurdere samarbeid med Musikk i Slemmestad. Forslaget oversendes menighetsrådet innen 1. februar 2021.

Utvalget har arbeidet med de to første sakene i 2020, men har måtte skyve på sak 3 grunnet koronaen. Gudstjenesteordning for kl. 11 i Teglen ble behandlet i menighetsrådet høsten 2020, mens gudstjenesteordning for kl. 17 i Teglen ble vedtatt av menighetsrådet i januarmøtet 2021. Plan for kirkemusikk ble forelagt menighetsrådet i september 2021.

Utvalget har hatt tre møter for å forberede Gudstjenesteordning for Teglen. I tillegg inviterte utvalget til Gudstjenesteverksted i Teglen i august 2020 for 17-gudstjenesten. Ut over liturgien, har vi også drøftet gudstjenesten i sammenheng med andre arrangementer søndag ettermiddag i Teglen. Det har vært i dialog med kateket og trosopplærer, og munnet ut i et konsept som inkluderer enkel middagsservering før gudstjenesten, søndagsskole og andre aktiviteter – alt under tittelen «Åpen hus». Grunnet koronaen har oppstarten blitt satt på vent til lenger ut i 2021.

Utvalget har også drøftet rekruttering og vil aktivt søke å involvere noen flere frivillige fra og med 2021.

Kirkemusikkplan for Røyken menighet ble utarbeidet av utvalget som var forsterket av Mia Gram Olsen og Terje Marthinsen. Utvalget hadde 3 møter våren 2021 og ferdigstilte forslaget i juni. Planen gir en oversikt over et mangfoldig og rikt kirkemusikalsk liv og viser satsningsområder.

Høsten 2021 var satsningsområdene følgende:

1. *Menigheten må ha organisatoriske rammer på plass tidlig på høsten når aktiviteter åpnes opp etter pandemien – se punkt 3. Dette legger forholdene til rette for eksterne og interne musikere. Terje undersøker med kommunens bookingsansvarlige, Merete Fosslø. Han lager et utkast som Johan kommenterer. Når det skal være et arrangement, hva skal da være på plass?*
2. *Barnekor Røyken menighetsbus. Stephen følger opp overfor initiativtakerne.*
3. *Konsertgruppe omkring matinekonsertene i Teglen – Johan og Astri Marie rekrutterer.*
4. *Gruppe for ungdommer og konserter – Terje og Halvor møter kateket, diakon og trosopplærer i august. Kristin Reitan kan involveres. Gruppen inviterer til dialog med lederne i berørte aktiviteter. Sjekk listen over frivillige som har sagt seg villige til å drive og bidra i ungdomsarbeid. (Ellen Martha sender Terje).*
5. *Musikalske temagudstjenester - Ellen Martha og Johan*
6. *Rekruttering til kirkekoret - Johan*

Planen ble vedtatt av menighetsrådet 23.09.21 (Sak 48/21) og skal deretter evalueres. Forslag til bevilgning til kirkemusikk samt matinekonserter i Teglen ble utarbeidet av kantor og ble forelagt menighetsrådet i 2. desember. Etter pandemi ser utvalget fram til nye muligheter og økt aktivitet i 2022.

Stephen Sirris (leder 1.1.21-30.09.21)

Astrid Marie Bauer (leder 1.10.21-)

Røyken, 20. februar 2022

DIAKONIRÅDET

Årsmelding Røyken menighet 2021

Rådet ble etablert av Røyken menighetsråd 23.01.2020

Medlemmer: Jan Arne Lervåg, Sidsel Mamen, Liv Jorunn Koller og Arne Bertheussen

Mandat:

- Være en felles arena for samarbeid mellom deltakerne
- Bidra til økt involvering og større frivillig engasjement på virksomhetsområdet gjennom å rekruttere og følge opp frivillige
- Være et forum for å støtte og utfordre ansatte og menighetsråd
- Drive markedsføring og PR for arrangementer innenfor virksomhetsområdet
- Drøfte virksomheten, og bidra i planlegging, valuering og evaluering av tiltak
- Bidra til strategisk arbeid gjennom å utforme og revidere planer

Mye drev diakonen (D) med før diakonirådet (DR) ble etablert, og mye har foregått uten DR sin medvirkning. En del har foregått i samspill mellom D og DR. Noen tiltak har hatt pause (P) noen delvis tiltak har hatt delvis pause (Dp)

Tiltak	D	DR	P	Dp
1. DR hadde 8 møter i 2021 og referat ble sendt menighetsrådets leder.	x	x		
2. Vi laget en årsplan for 2021 og en årsmelding	x	x		
3. Vi anser oss å være samtale- og støtteforum for diakonen.	x	x		
4. Leksehjelp på Teglen for voksne innvandrere fra gamle Røyken kommune.	x	x		x
5. Leksehjelp på Teglen for elever fra Spikkestad barneskole i samarbeid med barne- og ungdomsarbeidere i menigheten.	x		x	
6. Kafe-drift i Teglen.	x		x	
7. Besøksgruppe på Bråset sykehjem i regi av Kari Kjølstad.				x
8. Besøk og annen kontakt med flyktninger bosatt i gamle Røyken kommune.		x		
9. Fant fram til en grønn kontaktperson (senere to personer). Kontakt og oppfølging. Begge valgte å trekke seg mot slutten av året.	x	x		x
10. Formiddagstreff på Røyken menighetshus og på Teglen.				x
11. Oppfølging av menighetens kontakt med samarbeidsparter som <i>Det norske misjonsselskap</i> , <i>Kirkens Nødhjelp</i> og <i>Bibelselskapet</i> . Innspill fra kontaktpersonene våre.	x	x		
12. Avtale om å dele ut en blomsterhilsen som oppmuntring eller takk til personer i menigheten.	x	x		
13. Arrangerte avskjedskveld for Jan Arne på Teglen 07.12.21. Våre nye landsmenn var spesielt invitert. Samarbeid med Røyken Røde Kors.	x	x		
14. Arbeid for å få en utstilling til Teglen. Utstillingen har store fotografier som illustrerer arbeidet til Kirkens Nødhjelp.	x	x		
15. Bønnestund som del av møtene i rådet	x	x		
16. Vi har tatt tak i utfordringen fra Kirkerådet: se om det kan være kristne migranter som ville finne mening i å møte Røyken menighet på en eller annen måte.	x	x		

17. Arbeid med innspill til <i>Kirketorget</i>	x	x		
18. Jan Arne Lervåg har, i forbindelse med studier, vært ute i praksis noen uker på våren og høsten	x	x		
19. Vi prøvde ut ideen om å arrangere gåturer som tiltak, men valgte å la ideen ligge pga. koronaen,	x	x		x
20. Arne deltok på årets Diakonikonferanse arrangert av CRUX. Tema "Hva koster et menneske?"	x	x		
21. Samarbeid med Ellen Martha om prosjekt <i>Diakonalt arbeid etter pandemien</i> . Søkte om støtte til å kveldsarrangement, men fikk avslag. Arbeidet fortsetter, med reduserte mål.	x	x		
22. DR utarbeidet forslag til fordeling av offer i gudstjenestene i 2022.	x	x		
23. DR inviterte og fikk besøk av leder for Kirkens Feltarbeid i Asker, Gudrun Silde.	x	x		

Årsmelding for Barne- og ungdomsutvalget 2021.

Barne- og ungdomsutvalget bestod av Heidi Skålid Amundsen, Rebekka Bjornes og Kristina Sætorp Wallace fra staben frem til høsten 2021. Rebekka og Heidi S. har begge sluttet i sine stillinger i vår menighet, mens Kristina har vært i fødselspermisjon i påvente av å starte opp som kateket i vår menighet.

Hilde Brabrand og Fanneý Ingáðottir er fremdeles med som frivillig ressurs og Ida-Marie Aarak sitter som representant fra menighetsrådet samt leder Barne- og ungdomsutvalget. I påvente av ny kateket og ny trosopplærer, samt at det har vært lite aktivitet på grunn av korona-pandemi, har vi ikke hatt møter i 2021.

I høst startet menigheten opp Søndagsåpent i Teglen en søndag i måneden, med salg av middag i forkant av gudstjenesten kl. 17, og med kirkekaffe i etterkant. Der har Ida-Marie Aarak vært med som frivillig på kjøkkenet.

Røyken 10/2-22.

Ida-Marie Aarak

Driftsregnskap 2021

Røyken Sokn

	Note	Regnskap 2 021	Revidert Budsjett 2 021	Budsjett 2 021	Regnskap 2 020
Driftsinntekter og driftskostnader					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter		267 470	252 592	252 592	249 042
Refusjoner / Overføringer, Merverdiavgift	2	32 042	25 400	25 400	42 840
Tilskudd fra fellesråd	1	121 950			20 000
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	3	207 708	219 000	219 000	227 161
Sum driftsinntekter		629 170	496 992	496 992	539 043
Sum driftskostnader					
Lønn - og honorarer	4	67 369	81 580	81 580	75 459
Kjøp av varer og tjenester		296 122	336 512	336 512	251 259
Refusjoner / Overføringer, Merverdiavgift	2	32 042	28 400	28 400	22 113
Tilskudd og gaver		96 037	78 000	78 000	105 581
Sum driftskostnader		491 570	524 492	524 492	454 412
Brutto driftsresultat		137 600	-27 500	-27 500	84 631
Finansinntekter og utgifter					
Renteinntekter		372			742
Renteutgifter					
Resultat av finansposter		372	0	0	742
ÅRSRESULTAT					
		137 972	-27 500	-27 500	85 373
Interne finansieringstransaksjoner					
Bruk av udisponert tidl. år		125 143	125 143		
Bruk av disposisjonsfond		27 500	27 500	27 500	39 770
Sum bruk av avsetninger		152 643	152 643	27 500	39 770
Sum avsetninger					
Avsatt til dekning fra tidl. år		125 143	125 143		
Avsatt til disposisjonsfond		27 500	27 500		
Sum avsetninger		152 643	152 643	0	0
Regnskapsmessig mindreforbruk	10	165 472	0	0	125 143
Regnskapsmessig merforbruk					

Balanse

Røyken Sokn

	Note	2 021	2 020
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Faste eiendommer og anlegg	6	819 452	910 502
Sum anleggsmidler		819 452	910 502
Omløpsmidler			
Kortsiktige omløpsmidler	11	96 542	43 567
Sum fordringer		96 542	43 567
Bankinnskudd og kontanter		728 021	609 291
Sum omløpsmidler		824 563	654 658
SUM EIENDELER		1 644 015	1 565 161
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Disposisjonsfond	8	556 020	458 377
Regnskapsmessig mindreforbruk	10	165 472	125 143
Regnskapsmessig merforbruk			
Kapitalkonto	9	819 452	910 502
SUM EGENKAPITAL	10	1 540 944	1 494 022
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Annen kortsiktig gjeld	12	103 071	71 138
Sum kortsiktig gjeld		103 071	71 138
SUM GJELD	7	103 071	71 138
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 644 015	1 565 161

Røyken Sokn

Org.nr. 976 990 307

Røyken, 10.03.2022

Stephen Sirris

Stephen Sirris
Leder Røyken menighetsråd

Heidi Kjølbeth

Heidi Kjølbeth
Daglig leder

Note 1:**Tilskudd fra fellesråd**

Asker kirkelige fellesråd har mottatt koronakompensasjon fra Asker kommune for årene 2020 og 2021. Disse midlene er fordelt ut til menighetene. Røyken Sokn sin andel utgjør kr. 121.950.

Note 2:**Refusjoner/overføringer**

	2021	2020
Merverdiavgiftskompensasjon	32 042	42 840

Note 3:**Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler**

	2021	2020
Offer til egen virksomhet	33 157	29 592
Givertjeneste	60 624	61 857
Offer til andre	60 067	73 291
Misjonsprosjekt	28 770	32 090
Tilskudd, mottatte gaver	25 090	30 331
	207 708	227 161

Note 4:**Lønn- og honorarer**

Røyken Sokn har overført arbeidsgiveransvaret for egne ansatte til Asker kirkelige fellesråd. Lønnskjøring foretas av fellesrådet, og eventuelle menighetsfinansierte lønshonorarer viderebelastes soknet.

Note 5:**Tilskudd og gaver**

Overføring av offer	60 067	50 000
Overført misjonsprosjektet	28 770	28 000
Overført andre	7 200	
	96 037	78 000

Note 6:**Driftsmidler**

	Menighetshus	Sum
Anskaffelseskost 01.01	2 778 904	2 778 904
Anskaffelseskost 31.12	2 778 904	2 778 904
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12	1 959 452	1 959 452
Balansført verdi pr. 31.12	819 452	819 452
Årets avskrivninger	91 050	91 050
Økonomisk levetid	30 år	

Note 7:**Vesentlige forpliktelser og lån**

Soknet har ingen vesentlige forpliktelser som ikke fremgår av regnskapet

Note 8:**Avsetninger og bruk av avsetninger**

	2020 Tilført	Anvendt	2 021
Disposisjonsfond			
Disposisjonsfond MR	314 412	73 930	388 342 *)

Disposisjonsfond MH	143 965	51 213	-27 500	167 678
Beholdning 31.12	458 377	125 143	-27 500	556 020

*] Disposisjonsfond	Spikkestadprosjektet/givertjeneste			119 157
	Menighetsråd			201 687
	Barn og Ungdom			64 678
	Diakoni			452
	Menighetsblad			2 368
Sum disposisjonsfond				388 342

Note 9:

Kapitalkonto	2021	2020
Balanse 01.01	910 502	1 001 552
Ordinære avskrivninger driftsmidler	-91 050	-91 050
Sum	819 452	910 502

Note 10:

Egenkapital	Disposisjons- fond	Mer-/mindre forbruk	Kapitalkonto	Egenkapital
Beholdning 01.01	458 377		910 502	1 368 879
Årets endringer	97 643		-91 050	6 593
Årets mindreforbruk		Menighetshuset	95 646	95 646
Årets mindreforbruk		Spikkestadprosjektet	54 996	54 996
Årets mindreforbruk		Menighetsrådet	15 484	15 484
Årets mindreforbruk		Barn og Ungdom	13 514	13 514
Årets merforbruk		Diakoni	-1 423	-1 423
Årets merforbruk		Menighetsblad	-12 744	-12 744
Beholdning pr. 31.12	556 020	165 472	819 452	1 540 944

Note 11:

Kortsiktige omløpsmidler	2021
Kundefordringer	52 000
Påløpne inntekter	12 500
Momskompensasjon	32 042
	96 542

Note 12:

Annen kortsiktig gjeld	2021
Leverandørgjeld	45 127
Påløpt kostnad	23 296
Ikke viderset offer	34 647
	103 071

Note 13:

Skatt på inntekt og formue	2021	2020
Res. før skatt, skattepliktig utleie fast eiendom		-70 179
Betalbar skatt		-
Netto formue, skattepliktig del		1 504 373
Formue, ikke skattepliktig		10 000
Formue til beskatning		1 494 373
Skattesats		0,15 %
Betalbar skatt		3 137

Ligning for 2021 er ikke klar innen årsregnskapet avsluttes.
 Utskrevet forskuddsskatt for 2021 er kr. 3.019.
 Dette beløp er derfor kostnadsført i regnskapet som betalbar skatt 2021.

Skattemessig underskutt til fremføring pr. 01.01.2021 er kr. 284.903

Driftsregnskap

Røyken Sokn	Driftsregnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	267 470	252 592	0	231 102
Refusjoner	32 043	25 401	0	38 899
Tilskudd, gaver, innsamlede midler	329 658	219 000	0	247 161
Sum driftsinntekter	629 170	496 993	0	517 162
Utgifter				
Lønn og sosiale utgifter	0	0	0	75 459
Kjøp av varer og tjenester	296 121	336 512	0	235 499
Refusjoner, overføringer	99 412	109 981	0	18 172
Tilskudd og gaver	96 037	78 000	0	105 581
Sum driftsutgifter	491 570	524 493	0	434 711
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	137 600	-27 500	0	82 451
Renteinntekter	372			
Renteutgifter				
Netto finansinntekter/-utgifter	372	0		0
NETTO DRIFTSRESULTAT	137 972	-27 500	0	82 451
Bruk av disposisjonsfond (Tidl. års mindreforbruk)	27 500	27 500		
Rgenskapsmessig resultat	165 472	0	0	0

Driftsregnskap

Menighetshus	Driftsregnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	221 270	199 320		228 255
Refusjoner	30 211	25 400		36 115
Tilskudd, gaver, innsamlede midler	83 632	10 000		20 000
Sum driftsinntekter	335 113	234 720	0	284 370
Utgifter				
Lønn og sosiale utgifter				63 580
Kjøp av varer og tjenester	175 387	173 240		174 085
Refusjoner, overføringer	91 580	88 980		20 288
Tilskudd og gaver			0	0
Sum driftsutgifter	266 967	262 220	-1	257 953
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	68 146	-27 500	0	26 417
Netto finansinntekter/-utgifter			0	26
NETTO DRIFTSRESULTAT	68 146	-27 500	0	26 443
Bruk av disposisjonsfond	27 500	27 500		24 770
Rgenskapsmessig resultat	95 646	0	0	51 213

Driftsregnskap

Spikkestadprosjektet	Driftsregnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter				
Refusjoner				
Tilskudd, gaver, innsamlede midler	60 624	60 000		66 455
Sum driftsinntekter	60 624	60 000	0	66 455
Utgifter				
Lønn og sosiale utgifter				9 527
Kjøp av varer og tjenester		42 000		6 000
Refusjoner, overføringer	6 000	18 000		
Tilskudd og gaver				
Sum driftsutgifter	6 000	60 000	0	15 527
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	54 624	0	0	50 928
Renteinntekter	372			649
Renteutgifter				
Netto finansinntekter/-utgifter	372	0	0	649
NETTO DRIFTSRESULTAT	54 996	0	0	51 577

Driftsregnskap

Menighetsråd	Driftsregnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	4 140	3 000		2 847
Refusjoner	1 486			2 204
Tilskudd, gaver, innsamlede midler	158 105	134 000		140 597
Sum driftsinntekter	163 731	137 000	0	145 648
Utgifter				
Lønn og sosiale utgifter				2 352
Kjøp av varer og tjenester	56 924	59 000		53 034
Refusjoner, overføringer	1 486			-2 696
Tilskudd og gaver	89 837	78 000		105 581
Sum driftsutgifter	148 247	137 000	0	158 271
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	15 484	0	0	-12 623
Renteinntekter				
Renteutgifter				
Netto finansinntekter/-utgifter	0		0	67
NETTO DRIFTSRESULTAT	15 484	0	0	-12 556

Driftsregnskap

Diakoni	Driftsregnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter				
Refusjoner	346			
Tilskudd, gaver, innsamlede midler	2 000	5 000		0
Sum driftsinntekter	2 346	5 000	0	0
Utgifter				
Lønn og sosiale utgifter				
Kjøp av varer og tjenester	3 423	5 000		0
Refusjoner, overføringer	346			
Tilskudd og gaver				
Sum driftsutgifter	3 769	5 000	0	0
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	-1 423	0	0	0
Renteinntekter				
Renteutgifter				
Netto finansinntekter/-utgifter	0	0	0	0
NETTO DRIFTSRESULTAT	-1 423	0	0	0

Driftsregnskap

Barn og ungdom	Driftsregnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter				580
Refusjoner				20 109
Tilskudd, gaver, innsamlede midler	20 007	10 000		
Sum driftsinntekter	20 007	10 000	0	20 689
Utgifter				
Lønn og sosiale utgifter				2 380
Kjøp av varer og tjenester	293	7 000		580
Refusjoner, overføringer		3 000		
Tilskudd og gaver	6 200			
Sum driftsutgifter	6 493	10 000	0	2 961
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	13 514	0	0	17 728
Renteinntekter				
Renteutgifter				
Netto finansinntekter/-utgifter	0	0	0	0
NETTO DRIFTSRESULTAT	13 514	0	0	17 728

Driftsregnskap

Menighetsblad	Driftsregnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	42 060	50 272		17 940
Refusjoner				3 940
Tilskudd, gaver, innsamlede midler	5 290			
Sum driftsinntekter	47 350	50 272	0	21 880
Utgifter				
Lønn og sosiale utgifter				
Kjøp av varer og tjenester	60 094	50 272		15 760
Refusjoner, overføringer				3 940
Tilskudd og gaver				
Sum driftsutgifter	60 094	50 272	0	19 700
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	-12 744	0	0	2 180
Renteinntekter				
Renteutgifter				
Netto finansinntekter/-utgifter	0	0	0	0
NETTO DRIFTSRESULTAT	-12 744	0	0	2 180

Sokneprestens innlegg til årsmeldingen for 2021.

Gudstjenester og åpen kirke

I likhet med 2020 ble også 2021 i stor grad preget av pandemien og strenge smittevernstiltak. Sokneprest, kantor og rådgiver var dessuten tatt ut i streiken i kirken som varte fra 12. desember til 10. januar.

I stedet for gudstjenester ble det holdt Åpen kirke på søndagene i januar og februar. Deretter var det en kort periode åpent for gudstjenester med 1 meters avstand mellom deltakerne.

Fra 21. mars til ut april var det helt eller delvis stengt med kun åpen kirke. Fra 2. mai åpnet det opp igjen og resten av året har rammene variert noe med ulikt antall deltakere og hele tiden minst 1 meters avstand.

Konfirmasjonene ble gjennomført på de planlagte datoer.

Utover høsten økte tallet for hvor mange man kunne ha til stede. Minnegudstjenesten på lørdag før Allehelgensdag ble gjennomført i Røyken kirke med 80 deltakere og særskilt invitasjon til pårørende av dem som var døde det siste året.

Mot jul ble det igjen strengere tiltak. På julaften økte vi antall gudstjenester til 2 i Teglen og 3 i Røyken kirke, mot 1 + 2 som i utgangspunktet var planen. Det var forhåndspåmelding med inntil 50 plasser på hver av gudstjenestene i henhold til de begrensingene som gjaldt.

De planlagte skolegudstjenestene før jul ble dessverre avlyst fra skolens side.

Søndagsåpent i Teglen

Planen var å starte året med en fornyet 17-gudstjeneste med middag kl.16, gudstjeneste med bandet og søndagsskole parallelt og aktiviteter for barna etterpå. På grunn av tiltakene kom dette tilbudet først ordentlig i gang i august. Etter to ganger måtte vi droppe middagen og søndagsskolen fordi alle måtte ha «faste tilviste plasser».

Bandet som deltar i 17-gudstjenestene i Teglen var ikke aktivt i første halvår. Det startet opp igjen i august og spilte på 17-gudstjenestene gjennom høsten.

Dåp i korona-tiden

Det har gjennom hele året vært holdt egne dåpsgudstjenester med det antall deltakere som har vært tillatt til enhver tid. I perioder har vi hatt separate gudstjenester for hver enkelt familie, og mange har måttet begrense antall deltakere til den aller nærmeste krets. I andre perioder har vi kunnet ha flere barn samtidig med opptil 25 deltakere pr. familie i kohorter.

Antall døde i Røyken sokn:

Årstall	2017	2018	2019	2020	2021
Dåpstall	45	53	47	55	47

Tilbakemeldingene på dåpsgudstjenestene er veldig positive. Mange har gitt uttrykk for at de synes det er fint med kortere gudstjenester og at alt dreier seg om dåpen. Flere har snakket om tidligere erfaringer av stor trengsel og mye program og en følelse av å være på utstilling. Den norske kirke er opptatt av å legge best mulig til rette for dåp. De positive erfaringene med egne dåpsgudstjenester tilsier at dette bør være et tilbud også i fortsettelsen.

Gudstjenesteordninger

I 2021 kom den siste av de tre lokale gudstjenesteordningene på plass i Røyken menighet. Kirkemøtet i 2019 vedtok noen endrede rammer og liturgisk musikk for gudstjenestene i Den norske kirke. Gudstjenesteutvalget og menighetsrådet har gjennomgått og fattet vedtak om de lokale grunnordningene innenfor rammene fra Kirkemøtet, og tidligere gjort ferdig 11-gudstjenestene i Røyken kirke og i Teglen. I 2021 gjorde vi ferdig ordningen for 17-gudstjenesten, som har fått en egen «rytmisk» liturgisk musikk som passer godt til band. Den ble innført i Teglen på gudstjenestene med bandet høsten 2021.

Det som fortsatt gjenstår, er innføring av ny liturgisk musikk for fastetiden (gjelder 11-gudstjenestene). Dette avhenger av Kirkekorets medvirkning og er blitt forsinket på grunn av nedstenging. Planen er å kunne forberede det med virkning fra fastetiden 2023.

Vielser, bisettelser og begravelser

De fleste planlagte vielser i 2021 ble avlyst, og tallet endte på i alt 4 vielser i soknet dette året.

Det har gjennom hele året blitt holdt gravferdsseremonier med et begrenset antall deltakere. Tilbakemeldingene er preget av takknemlighet over at det går an å gjennomføre en verdig avskjed til tross for begrensninger.

Konfirmantåret 2021

Oppstarten av konfirmantundervisningen i 2021 ble digital. Konfirmantene fikk allikevel delta i grupper med fysisk nærvær under åpen kirke så lenge skolene var på gult nivå. Vi har i hele perioden gjort så mye med fysisk frammøte som vi har hatt lov til i henhold til gjeldende regler.

Den planlagte konfirmantleiren på Norefjell ble avlyst og i stedet ble det holdt 3 dagers Bo hjemme-leir i Teglen. Den var godt planlagt innenfor gjeldende regler for smittevern med oppdeling i kohorter. Innenfor de begrensningene som var opplevde vi leiren som vellykket.

Vi var svært glade for at vi kunne gjennomføre konfirmasjonene på de datoene som var bestemt for familiene, men med litt flere gudstjenester. Hver konfirmantfamilie fikk tildelt to kirkebenker i Røyken kirke med til sammen ca. 12 sitteplasser. I Teglen var det noe mere plass.

Årstall	2017	2018	2019	2020	2021
Konfirmanter	73	50	62	43	71

Soknestaben

Daglig leder Tove Sveva sluttet i sin stilling 1.juni og Heidi Kjølseth overtok som daglig leder for Røyken og Åros menigheter. Det holdes ukentlig felles stabsmøte for de to menighetene.

Fra 16.august ble sokneprest Ellen Martha Blaasvær på kort varsel konstituert som prost i Asker prosti ut året (og trolig fram til 01.06.22). Prost Tor Øystein Vaaland gikk over i en rådgiverstilling for biskopen og ble etter hvert ansatt som kirkefagsjef i bispedømmet fra nyttår. Ellen Martha har arbeidet delvis som sokneprest gjennom høsten. Prostiprest Liv Jorunn Koller har vikariert i Røyken sokn i mye av sin stilling som prostiprest, som av denne grunn ble utvidet fra 50 % til 60 %.

Soknestaben i Røyken har i 2021 ellers bestått av kantor Johan Wallace, kirketjener Øystein Mollestad, diakon Jan Arne Lervåg, kateketvikar Rebekka Bjornes (fram til 1.juli), menighetspedagog Heidi Skaalid Amundsen (fram til 1.oktober). Kandidat Kari Anne Omberg Lier var i stiftspraksis hos oss i fem uker på våren. Ungdomsleder og student Halvor Rasmussen Tverdal har vært ansatt hele året, først som konfirmantmedarbeider og deretter som kateketvikar i 50 % stilling fra 11.oktober. Soknepresten Peter Holby i Åros gjør også tjeneste som prest i Røyken.

Oppmøte og hjemmekontor

Påbud om hjemmekontor og begrenset bruk av kollektive reisemåter gjorde det i perioder nødvendig å ha stabsmøter og andre samarbeidsmøter på Teams. Det er blitt kjøpt inn utstyr slik at vi også kan ha såkalte hybride løsninger med noen personer fysisk til stede og noen med digital deltakelse i samme møte. Siden vi har god plass i Teglen og gode arbeidsplasser, har mange i staben vært forholdsvis mye til stede gjennom året.

Kirken har en oppgave i å forvalte bruken av Teglen på vegne av fellesskapet med kommunen. Det fordrer noen også er tilstede i bygget og ivaretar en del funksjoner i huset.

Teglen har vært benyttet mye til samtaler i forbindelse med kirkelige handlinger, siden det er god plass og flere rom som kan anvendes. Dette har også bidratt til å ivareta ansattes trygghet mot smitte.

Trosopplæring og ungdomsarbeid

Året har vært preget av økende smittetall blant barn og unge, noe som har preget mulighetene til å holde aktiviteter oppe i menigheten. Det er allikevel gjennomført en del aktiviteter for barn og unge:

- Påsketeateret med forestillinger for barnehagene rakk å ha 10 forestillinger i Åros, Slemmestad og Teglen. Forestillingen ble deretter spilt inn og delt med de øvrige barnehagene som en digital ressurs.
- Spikkestad Ten Sing: Det har vært gjort mye for å gjennomføre samlinger for ungdommene gjennom de skiftende tidene, noen digitale og en god del fysiske.
- Ferieklubben i uke 32
- Babysang i august-september
- Utdeling av 4-års-bok

- Utdeling av julekalendere til 3-åringer
- Krybbevandring for barnehagene
- Prosjektkor på Spikkestad barneskole i november – desember med deltakelse på Lys i desember 12.12

Søndagsskolen i Røyken kirke har ikke vært aktiv i 2021 fordi det ikke har vært mulig å samle mange i sakristiet.

Digital kommunikasjon, menighetsblad og banner

I perioder med store restriksjoner har vi arbeidet med å nå folk i menigheten på digitale flater, først og fremst Facebook og You Tube. Til påske lagde vi flere innspillinger som vi var spesielt fornøyde med:

- Altertavlen i Røyken kirke
- Påskedagene i ord og toner
- Påsketeater med dukker, laget spesielt for barnehager

Røyken Menighetsblad Kirketorget kom ut til påske, i august og til advent og ble delt ut i alle postkasser i soknet. Redaksjonskomiteen arbeider godt.

Banneret på Teglen med budskapet «Håpet er ikke avlyst» kom opp igjen til påske. Også dette året fikk det oppmerksomhet på den nasjonale plattformen www.kirken.no. I desember – januar var banneret med «Lys i desember» på plass, denne gangen med ekstra lys langs sidene, betalt av Kirkebeinerne.

Frivillighet

En gruppe frivillige klokkere og kirkeverter har medvirket gjennom året når det har vært mulig. Kirkekaffe har vært arrangert noen få ganger.

Et av de store tapene i korona-tiden er at det har vært vanskelig å rekruttere nye ungdomsledere til konfirmant- og ungdomsarbeidet.

Formiddagstreffene i Røyken menighetshus og Teglen har ikke kunnet være i funksjon dette året.

Nytt antependium til Røyken kirke

Søndag 30.mai ble det innviet et nytt antependium – alterklede – i Røyken kirke. Det er laget av tekstilkunstner Solveig Aalberg fra Asker og gitt i gave fra foreningen «Venner av Røyken kirke». Det gamle antependiet i Røyken kirke var fra 1714 og er nå gitt til Drammen Museum.

Mønsteret i antependiet har kunstneren laget selv. Det består av en mosaikk med mange greske kors, som har fire like armer. Fargene i det nye antependiet er hentet fra altertavlen, og kunstneren har farget ullgarnet selv for å få de rette nyansene. Aalberg har tidligere levert to messehakler til Røyken kirke, en fiolett og en rød, med stolaer til. Også disse kunstverkene er finansiert av «Venner av Røyken kirke».

Åpen kirke sommeren 2021

Røyken sokn fikk tilskudd fra Oslo bispedømme til å holde Røyken kirke åpen gjennom sommertiden. Halvor Rasmussen Tverdal var prosjektleder for dette, og kirken var åpen på onsdagskvelder fra 16.juni til 18.august. Frivillige medarbeidere deltok som vertskap og det var musikalske innslag.

Pilegrimsveien

Tunsbergleden går fra Larvik til Oslo og videre mot Nidaros gjennom vårt sokn og mellom de to kirkene våre. Asker kommune har i 2021 arbeidet med ny oppmerking av veien sammen med frivillige, og denne merkingen skal fullføres i løpet av våren 2022. Det har også dette året vært arrangert flere vandringer langs den merkede pilegrimsveien gjennom soknet. Den ble benyttet under konfirmantleiren og med natursti for barn til påske.

Pilegrimsforeningen St.Hallvard av Huseby har hatt flere pilegrimssamlinger i Teglen og i Røyken kirke.

02.03.22 Ellen Martha Blaasvær, sokneprest i Røyken.

RØYKEN MENIGHET STATISTIKK 2021

HANDLINGER	2021		2020		2019		2018		2017
	R	T	R	T	R	T	R	T	
Antall døpte, innført med nummer	40 + 7= 47		47 + 8= 55		39 + 8= 47		45 + 8=53		45
Antall døpte bosatt i menigheten	30 + 5= 35		32 + 8= 40		25 + 6 = 31		33 + 8= 41		29
Konfirmanter	43 + 27= 71		28 + 15= 43		44 + 18 = 62		38 + 12=50		73
Vigsler	4+0=4		3 +1 +1=5 (En ute)		5 + 0 = 5		11 + 1= 12		18
Forbønn for borgerlig inngåtte ekteskap	0		0		1 + 0 = 1		0		1
Begravelser, innført med nummer	81		84		87		63		84
Innmeldt i Den norske kirke	7		8		7		7		17
Utmeldt av Den norske kirke	29		32		43		20		21
Antall gudstj. på søn- helligdager	43+33=76		32+18= 50		34 + 30 + 2(Bråset)= 66		34+2+6+15= 57*		65
Totalt antall deltakere	1589+1497= 3086		2739+444=3183		3295 + 2842 + 50(Bråset. Est.) = 6187		3620+43+194+2243 6100**		5073
Gudstjenester andre dager	6+3=9		7+2=9		8 + 2= 10		8 + 3= 11		13
Antall deltakere	377+129=506		398+236=634		983 + 427 = 1410		986 + 740=1726		1870
Gudstjenester med nattverd	36		12+13=25		25 + 27 = 52		23+6+12= 41 ***		52
Antall deltakere	1034		442+868=1310		1100 + 1474 = 2574		1112+157+770= 2039 ***		2146
Familiegudstjenester (ikke julaften)	7 Alle i Teglen		7 Alle i Teglen		0 + 10 = 10		2 + 6 + 8= 16 ***		17
Antall deltakere	432		382		660		276 + 194+ 607= 1077		728
Julaften	3+2=5		0		3 + 1 = 4		2 + 1= 3		3
Antall deltakere	158+74=232		0		685 + 280= 965		553+ 460= 1013		770
Ungdomsgudstjenester	0		1 (var i Teglen)		0 + 2 = 2		0		3
Antall deltakere	0		119		319		0		426
Skolegudstjenester	0		0		2 + 2 = 4		2+2=4		2
Antall deltakere	0		0		250 + 470= 720		255+450= 705		340
Krybbevandring	8+7=15		Totalt 11		Totalt 19		6 + 5= 11		16
4-åringer som mottok kirkebok	15		14		16		13		11
2-åringer som får CD									
3-åringer som fikk julekalender (ny bok 2017)	52		51		66		72		63

*gudstjenester i Røyken+ Bråset+Vårsol+Teglen

**vet ikke tallet på Bråset, men estimerte her (la inn 43 stk ekstra så dermed 6100)

***Røyken+Vårsol+Teglen

ÅRSMELDING FRA RØYKEN MENIGHETSHUS 2021.

Det har vært avholdt 6 styremøter i 2021.

(4.2, 27.5, 12.8, 21.9, 19.10, 22.11).

Medlemmer i styret har vært: (valgperiode er 2 år med mulighet for gjenvalg)

Arild Seyffarth (leder) Valgt av årsmøtet 2021

Anniken Mjøen Haralsen, leder frem til årsmøtet 2021

Terje Ingebrigtsen (økonomi, vedlikehold og dugnad bygg). Valgt av årsmøtet 2019.

Christian Bugge (sekretær og brannvernleder). Valgt av MR og årsmøtet 2020

Jorunn Aaby (praktisk/økonomi). Valgt av årsmøtet 2020.

Truls Lind (representant for og valgt av Røyken Vokalensemble)

Vaktmester **Bjørn Amundsen** møter ved behov, uten stemmerett.

AKTIVITETER OG SAKER STYRET HAR ARBEIDET MED DETTE ÅRET.

- Det har vært et meget aktivt år for styret både innen revidering av eksisterende avtaler og prosedyrer og etablering av nye, innhenting av pristilbud på vedlikeholdsarbeid, undersøkelser og nyanskaffelser samt dugnadsarbeid.
- Radonmålinger (sporfilmer) er foretatt i to omganger i store deler av huset og Radonsug ble installert i kjelleren av Radonmannen 4. oktober. Nye målinger foretas i januar – mars 2022 for å kontrollere at radonverdiene er blitt akseptable.
- Etter lekkasjen fra skorsteinen i romjulen 2020 har skorsteinen i juni blitt impregnert og nye beslag rundt fot av skorsteinen mot taket er montert. TV-antennen som var festet til skorsteinen ble også fjernet etter anbefaling fra PEWI.
- En vannlekkasje fra steameren (oppvaskmaskinen) på kjøkkenet ble oppdaget søndag 5. september og reparert 8. september. Ingen skader observert i gulv.
- Ventilasjonskanaler på kjøkkenet og i kjeller er utbedret.
- Kontrakt for utleie inkludert sjekklisten som ansvarlig leietaker skal fylle ut, er revidert. Ansvarlig leietaker skal undertegne på at huset er i riktig stand ved avslutning av leieforholdet. Rutiner for oppfølging av dette skal forsøksvis samordnes med vaktmesters rutiner.
- Huset blir jevnlig kontrollert med hensyn på brann- og el-sikkerhet. I 2021 ble:
 - feiling av pipen samt kontroll av alle brannslukningsapparater utført 7. mai.
 - Kontroll av brannalarmanlegg og varslere ble utført av Autronica 28. mai. Manglende dokumentasjon av husets egenkontroll ble notert som et avvik. Det er nå lukket.
 - Elsikkerhet Norge AS ved Norgesnett AS kom på tilsyn 8. juni for å utføre «Revisjon av virksomhetens helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid opp mot El-tilsynsloven». To mindre avvik ble rettet opp av elektriker. Et tredje og siste avvik var manglende skriftlig dokumentasjon av rutiner som viser at menighetshuset ivaretar internkontrollforskriften og Lov om tilsyn med elektriske anlegg og elektrisk utstyr (El-tilsynsloven) med underliggende forskrifter. Rutiner for dette ble derfor utarbeidet av styret, godkjent av Elsikkerhet Norge AS og fulgt opp med dokumentasjon av inspeksjoner. Alle avvik er lukket.
- Adkomst for feier til skorstein er sikret med stigesikring på takrenne.

- Vaskedugnad. Nedre del av veggene i Storsalen, opp til vegglampene, er grundig vasket. Likeledes varmelistene langs gulvet. Vegglamper, lister og vindusposter er tørket støv av. Øvre del av veggene med lister er støvsugd fra rullestillas. Likeledes er alle taklamper og HaloGrande lampene som henger fra himlingsflåten støvsugd og rengjort og lyspærer skiftet fra rullestillaset. Det samme gjelder utblåsningsenheten for varmpumpen. Rullestillaset fikk vi låne gratis fra Asker kommunes lager i Tofte. I tillegg er gardiner i Storsalen og Lillesalen samt persiennene vasket. Alt utført av ildsjeler på dugnad.
- Dugnadsfest avholdt 16. september etter å ha vært utsatt flere ganger p.g.a. blant annet korona. Alle som var med på dugnadene i 2019 og 2020 var invitert. Det ble en hyggelig kveld med god underholdning, varmrrett, kaffe og flotte kaker og mimring til billedkavalkade på storskjerm.
- Oljefyren, som nå bruker biofyringsolje, har ikke vært i drift i 2021 p.g.a. mild vinter. Dette sparer mye penger, da biofyringsoljen har steget sterkt i pris. Det er ønskelig å få til en best mulig og økonomisk styring av både olje- og strømbasert oppvarming. I 2021 var strømmen forholdsvis rimelig første halvår, men også den har steget sterkt i pris fra høsten 2021. For å sikre tilstrekkelig oppvarmingskapasitet er en flyttbar vifteovn anskaffet, samt at en panelovn med termostatstyring er innstallert i grovkjelleren for å sikre tilstrekkelig temperatur for vannrør og maling.
- Utelamper. Det er mer eller mindre gjennom hele året arbeidet med vurdering av type utelamper og innhenting av tilbud på slike. Mot slutten av året er det også innhentet flere tilbud fra elektrofirmaer på elektrisk opplegg og montasje av lampene. Lampene vil bli bestilt og montert i 2022. Tre lamper monteres på vegg ved inngangsdørene til 1. etg., tre lamper på sydveggen langs gangveien/trappen og 4 spotter under verandaen. Senere i 2022 vil også tre lave lyktestolper, ca. 1,2m høye, bli installert i bedet langs grusveien inn til huset. Det ble i september 2020 mottatt en gave på kr. 20 000 fra fellesrådet som nå blir brukt til dette formålet. Med montering vil dette koste ca. kr. 25 000.
- Overspenningsvern til hovedsikringsskapet, ny strømkurs til loft med strømuttak og ekstra lys samt dobbeltstøpsel på grunnmuren under verandaen og ny ringeklokke til vaktmester var også inkludert i tilbudene nevnt over. Dette blir montert i begynnelsen av 2022.
- Elektriker har også vært tilkalt i fbm problem med HaloGrande lampene i Storsalen, dimmer for taklampe i leiligheten og stikkontakt for Radonsug.
- Vokalensemblen kom med forespørsel om å få bruke huset til stemmeøvelser på tirsdager, i tillegg til de faste øvelsene på onsdager. I stedet for ekstra husleie, ønsker de å tilby én konsert per halvår på en øvingsdag, der inntektene fra inngangspenger, eventuelt salg av kaffe og kaker, lotteri osv. går til menighetshuset. Det har vært avholdt to konserter de to siste årene. På grunn av pandemi har dette vært vanskelig å gjennomføre på en tilfredsstillende måte.
- Kjelleretasjen er preget av dårlig luft og fuktgjennomslag i grunnmuren særlig mot S/V og N/V. Styret besluttet på tampen av året å innhente prisoverslag for drenering og ventilasjon for å få en indikasjon på kostnad for slike tiltak. Dette vil også være en basis for søknad om midler til slike prosjekt.
- Økonomien. En stor utfordring i forhold til økonomi og bruk av huset har også i 2021 vært Korona-pandemien med den usikkerheten den har ført med seg. Huset har stått nærmest ubrukt i hele 1. halvår. I 2. halvår har utleien tatt seg opp. Første utleie var 1. juli. Av 34 utleier var 23 minnesamvær, 10 dåps- og konfirmasjonsselskaper og 1 bursdag. Dette svarer omtrent til 60% av et normalt år. Menighetshuset har for 2021 mottatt kr. 47 760 i

støtte for tapte inntekter (mottatt i 2022). Et offer til menighetshuset på kr 2.900 kr er mottatt i november fra Røyken kirke.

Ved inngangen av året viste banken en saldo på 191.819 kr mens den disponible saldoen var ca. 143.000 kr. Grunnen til denne differansen på vel 48.000 kr er manglende belastning fra AKF for lønn og feriepenger til vaktmester. Ved utgangen av 2021 viste banken en saldo på 155.688 kr mens den disponible saldoen var ca. 142.000 kr. Grunnen til denne differansen er den samme som ved inngangen til 2021.

- I februar fikk vi et maleri av Lagertha Munthe som er satt opp på veggen i Lillesalen. Gaven er fra Hans og Victoria Frivold.
- 2 stk Notelys til bruk for musikere og 10 m HDMI-kabel er kjøpt inn.

Noen oppgaver i 2022:

- Oppfølging av montering av utelamper og annet bestilt elektrisk utstyr.
- Oppfølging av prosjektet for ny avløpsledning. Kirkesjefen planlegger at Røyken kirkested skal kobles på ny avløpsledning i 2022. Den vil strekke seg fra kapellet / kirkegårdsdrift og kobles til det kommunale avløpsnettet nær Bråsetveien. Kirken, Øvre Klokkergård og Menighetshuset vil bli koblet på denne via stikkledninger.
- Drenering av grunnmur. Det har i alle år vært fuktgjennomgang i grunnmur på oversiden av menighetshuset. Dette har i varierende grad ført til saltutfelling, blæring av veggmalning, sopp, misfarging av gulvbelegg og dårlig luft/kjeller lukt. Pristilbud på drenering av grunnmuren på 3 av husets 4 kanter vil bli innhentet. Den 4. kanten ligger over bakkenivå og trenger ikke dreneres. Styret håper å komme i gang med dreneringsprosjektet nærmest som en naturlig fortsettelse etter at menighetshuset er knyttet til ny avløpsledning, og håper at en synergieffekt med kloakkeringen vil gjøre dreneringsprosjektet rimeligere. Uansett blir dette et økonomisk løft for menighetshuset.
- Ny trapp eller restaurering av steintrappen (i forbindelse med kloakkering og drenering).
- Toaletter i kjelleretasje må pusses opp. I første omgang må ny himling monteres, gulvbelegg må rengjøres evt. skiftes eller males og dørklinker skiftes ut. Fuktgjennomgang i yttervegg vil bli bort etter drenering.
- Overflatebehandling av ytterdører.
- Vurdere innkjøp av noen lette og funksjonelle sammenleggbare bord.
- Rydding i kjellerrommene samt tetting av mindre hull i taket i fyrrommet.
- Fundamentet for ventilasjonshatten på taket over Storsalen bør rehabiliteres. Størrelsen på åpningen mellom lamellene i hatten må kanskje også endres. Ved kombinasjon av mye regn og sterk vind, slik det var i romjulen 2020, kommer det vann inn på loftet.
- Nye vinduer i hele huset.
- Felling av trær og busker rundt huset samt pussing og maling av grunnmur.

Styret retter en stor takk til alle frivillige som er med og gjør en innsats for menighetshuset!

Arild Seyfarth
Sign.

Terje Ingebrigtsen
sign.

Årsmelding 2021 – Røyken kirkekor

Igjen har vi hatt et spesielt år for kirkekoret, preget av avlysninger.

I første halvår var det ingen aktivitet i kirkekoret på grunn av smittevernsrestriksjoner.

Øvelsene startet opp igjen 8. september. I forbindelse med oppstart hadde koret en øvelse med instruksjon av sangpedagog Katharina Frogner Kockum. Koret deltok i gudstjenester 31. okt og 7. november. Aftensanggudstjenester ble holdt 29. september, 27. oktober og 24. november. Julegudstjenesten '9 lesninger' ble holdt 4. s. i advent, 19. desember som aftengudstjeneste. Det har jevnlig vært mellom 9 og 11 deltagere i koret. Korets faste leder og dirigent er kantor Johan Wallace.

Røyken kirkekor er organisert som en selvstendig frivillig forening tilknyttet Røyken menighet. Koret er tilsluttet Norges Kirkesangforbund og mottar voksenopplæringsmidler gjennom Akershus musikkråd. Inntekter i 2021 har vært voksenopplæringsmidler for virksomhet høst 2020 på kr. 5 981. Korets styre består av Hans Frivold, Kristin Bonnerud og Arild Seyffarth, samt kantor Johan Wallace.

Hans Frivold

Årsmelding fra diakonen – 2021

Barn og unge

- Diakonene hjalp til med å arrangere digital fasteaksjon for Røyken og Åros sammen med kateketvikar.
- Diakonen var med å arrangere Finfredag sammen med tre kolleger og frivillige ungdommer. Dette er et tilbud for barn på 3.-7. trinn i Røyken menighetshus én fredag i måneden. Det ble startet i 2016, og består av aktiviteter, kiosk, lek og andakt. Besøkstallet varierer fra cirka 10 – 40. I 2021 ble det arrangert 1-2 ganger på våren, og 1 gang på høsten (grunnet mangel på stabsressurser).
- Refill (trosopplæring, men diakonen er med), er et tiltak for 16-åringer, men alle ungdommer fra 15 år og oppover er velkommen. Vi møtes én søndag kveld i måneden, enten på Spikkestad eller i Slemmestad. Diakonen var med 1-2 ganger på våren, men var ikke med på høsten.
- Leksehjelp i Slemmestad kirkestue. Dette har vært på tirsdager i Slemmestad kl. 13.00-15.00, og diakonen var med hver uke sammen med to kolleger og frivillige. I Slemmestad er dette for 5.-7. trinn. I 2021 har diakonen vært med på våren under ledelse av Ellen Sæle, og tok deretter ansvaret for å lede aktiviteten på høsten.
- Diakonen var med som leder på konfirmantleir på Strandheim leirsted i regi av Slemmestad/Nærsnes menighet i juni.

Innvandrere

- Leksehjelp/norsktrening for innvandrere i Teglen kafé tirsdags kvelder. Her inviteres innvandrere til å få hjelp med skolearbeid, eller praktisere norsk kl. 18-20. Antall deltagere har variert mellom 1 og 10.
- Møtepunkt er et tiltak i regi av diakonen og Røyken Røde Kors. I utgangspunktet møtes vi én mandagskveld i måneden på Klokkergården (med noen endringer under koronapandemien), og formålet er å praktisere norsk, ha et møtested for nordmenn og innvandrere, og involvere innvandrerne gjennom ulike oppgaver, slik som presentasjoner, matlaging o.l. Besøkstallet har variert mellom fem og tjue besøkende hver gang. Møtepunkt har hatt cirka 2-3 møter på våren og 2-3 møter på høsten i 2021.
- Diakonen besøker jevnlig innvandrere hjemme hos dem selv. I koronatiden har dette naturlig nok blitt satt på pause, men diakonen har telefonkontakt med noen, og har assistert med NAV-kontakt og skolearbeid. Besøkene består stort sett av å bygge relasjoner, drikke en kaffe og samtale om smått og stort. Gjennom besøkene får diakonen nye bekjentskaper, og holder seg oppdatert om hvilke behov innvandrerne har for eksempel i forhold til språklæring, familiegjenforening, jobbsøking, kjøretrening og annet. Andre ganger assisterer diakonen med småtjenester, sånn som å hjelpe til med å forstå brev de har fått fra NAV, betale regninger o.l.
- Diakonen følger opp én flyktning som er ansatt og vasker i kirken i Slemmestad ukentlig. Han følges også opp av daglig leder for Slemmestad/Nærsnes menighet.
- Diakon og diakoniråd arrangerte julefest for innvandrere og nordmenn i Teglen i desember, og samlet rundt sytti personer.
- Diakonen følger opp en besøksvenn som besøker en sudansk familie bosatt på Spikkestad.

Eldre

- Andaktsstund i Lille-Åros én gang i måneden sammen med sogneprest i Åros. Diakonen er med noen ganger gjennom året. Omtrent ti beboere ved Lille-Åros tilstede hver gang, til kaffe, kaker og andakt. Dette har blitt satt på vent under koronatiden. Diakonen var med én gang høsten 2021.
- Diakonen følger opp en besøksvenn som bor i Vollen og besøker en eldre dame i Røyken. Per nå er dette kun ringekontakt.

Gudstjenester

- Diakonen deltok på Lys i desember i Teglen i 2021.
- Diakonen var med på minnegudstjeneste i Røyken kirke høsten 2021.
- Diakonen var med på høsttakkefest i Åros høsten 2021.

Felles i Asker

- Diakonen er med på jevnlige møter med diakoniforum i Asker cirka annenhver måned.
- Diakonen er med på grønn prostigruppe for menighetene i Asker omtrent én gang i semesteret.
- Diakonen ledet en sorggruppe for menighetene i Asker to ganger per måned våren 2021. Gruppen møttes i Teglen på mandager.

Diakoniråd

- Diakonen har vært med i Røyken menighets diakoniråd. Dette ledes av Arne Bertheussen. Vi møtes omtrent én gang per måned.

Annet

- Teglen Kafé har vanligvis åpent tirsdag og torsdag og drives av frivillige. I koronatiden har den vært satt på vent, men vi åpnet opp noe våren 2021 og hadde faste åpningsdager mandager og tirsdager høsten 2021. Det er et tiltak som er miljøskapende, og har bidratt til mange nye besøkende til Teglen. Det varierer hvor mange som kommer innom hver gang. Vi har en avtale med Pensjonistforeningen og Røyken-Hurum Inner Wheel som får litt betalt for å stå cirka to ganger i måneden hver. Kaféen blir lagt på is fra og med januar 2022, da diakonen slutter i jobben sin.
- Diakonen har vært med å arrangere Pusterom i Slemmestad kirke sammen med kantor cirka én torsdag per måned høsten 2021. Det har bestått av tekstlesing, stillhet og musikalske innslag.

RØYKEN KIRKE SØNDAGSSKOLE

Tilleggsopplysninger vedr. statistikk for 2021.

På grunn av pandemien ble det bare gjennomført en søndagsskole i Røyken kirke i 2021. Da det er enklere å gjennomføre søndagsskole i Teglen med smittevern, ble det tre søndagsskolesamlinger der høsten -21 med bl. a. da utdeling av Min Kirke-bok til 4-åringer skjedde. Da kom det 29 barn og et ganske stort antall foreldre, så det ble høydepunktet i 2021.

Det blir søndagsskolesamling hver gang det er Gudstjeneste kl. 17.00 på Teglen. I tillegg vil det fortsatt bli søndagsskole som før i Røyken kirke når det er barnedåp i Gudstjenesten. Begge steder varer søndagsskolen 20-30 minutter, fra salmen før preken til Nattverden starter eller salmen før Velsignelsen.

Opplegget begge steder vil være som tidligere, tekstgjennomgåelse, sang og samtale med barna og lek med de minste. På Teglen vil større barn samles til egne aktiviteter.

Det ble ingen barn registrert som faste medlemmer i 2021, I Røyken kirke blir fornavn og alder registrert, som før, i og med at de fleste er med i dåpsfamilien og møter kanskje bare den ene gangen. Det vil bli en type registrering også på Teglen fordi søndagsskolen dermed kan få støtte til utstyr m.m.

Det har vært tilsammen 4 søndagsskolesamlinger i 2021 med 61 barn: 13 i Røyken kirke og 48 på Teglen, Vedlagt Fremmøteliste.

I og med at Liv Jorunn har mange oppgaver som prest, og dermed ikke kan være leder i søndagsskolen så ofte som før, har Anniken Haraldsen blitt med som leder sammen med Senni Albrigtsen. Det er ofte behov for hjelpeledere, slik at vi håper at flere kan være med å bidra i denne viktige oppgaven i Røyken Menighet.

Røyken 13. januar 2022
for lederne
Senni Albrigtsen

Fremmøteliste Søndagsskolen – Røyken kirke og Teglen kulturkirke 2021

Røyken kirke og Teglen kulturkirke

Dato	7 – 12 år	Under 7 år	Tilsammen
26.09.2021	6	4	10
24.10.2021	?	?	29 (Min kirkebok)
14.11.2021	1	8	9
28.11.2021	ca.5	8	13 Røyken krk.
			61

(I tillegg er det flere voksne hver gang)

Liv Jorunn Koller, Anniken Haraldsen og Senni Albrigtsen

Årsmelding 2021 for Formiddagstreffet ved Røyken menighetshus.

Formiddagstreffet i Røyken er rettet mot pensjonister, men alle som ønsker å delta er velkommen den siste tirsdag i hver måned. Det legges vekt på at hver enkelt skal oppleve et fellesskap som er sosialt og hyggelig.

Arbeidsgruppen består av følgende personer:

- Berit Solberg
- Ragnhild Moe
- Målfrid Hylland
- Tone Salvigsen
- Ingrid Lofthus
- Kirsten Seyffarth

Også i 2021 satte Korona pandemien begrensninger ved at det ikke ble arrangert Formiddagstreff for vårsemesteret. Vi var imidlertid glade for at vi kunne inviterte til samlinger i september, oktober og november. Og takknemlig for at det ikke kom tilbakemeldinger på at det var noen som blitt smittet i denne sammenheng.

På møtet i oktober ble Unni Ask takket for sitt store engasjement og arbeide i formiddagstreffet gjennom mange år.

For arbeidsgruppen 01.02.22

Kirsten Seyffarth

ÅRSMELDING FORMIDDAGSTREFF PÅ TEGLEN 2021

Formiddagstreffet på Teglen, Spikkestad ble åpnet igjen i oktober 2021, da hadde vi holdt stengt i 1 ½ år.

*På første treffet fikk vi besøk av **ordfører Lene Conradi**, som delte med oss hvilke erfaringer de hadde gjort i den nye kommunen. Hun ga oss et godt innblikk i hva kommunen jobbet med, og hvilke prioriteringer de hadde. Vi hadde godt besøk så dette var et tilbud som mange var interessert i.*

*I november fikk vi besøk av **Vardåsen Senior-sang** med sin **dirigent Johan Lothe Okkenhaug**. Kultursalen ble full med hele 34 personer – deriblant 13 sangere.*

*I desember hadde vi juleavslutning med **Astri Marie Bauer og Anne Jenstad**, som underholdt med pianospill og historier.*

Ellers har Astri Marie underholdt oss med morsomme Coronasanger, og det har vært diktlesing og selvopplevde historier.

Regnskapet for 2021 er avsluttet og revidert. Økonomien er fortsatt tilfredsstillende.

Spikkestad, 9. februar 2022
Ellen Hole

Røyken menighets diakoniutvalg.

Diakoniutvalget har nå 8 frivillige medlemmer.

Diakoniutvalget har besøkstjeneste på Bråset bo - og omsorgssenter.

Annenhver torsdag har en av prestene i Røyken andakt på Bråset kl.12. Medlemmer i diakoniutvalget møter da opp kl.11 og serverer kaffe og kaker til beboerne fra kl.11.30. I 2021 ble det bare to treff på slutten av året. Pga. coronaen ble alt stengt.

Diakoniutvalget har i mange år hatt ansvar for jubileumsfeiring for 50- års-konfirmantene, der de får invitasjon til gudstjeneste i Røyken kirke og deretter festlig samvær på menighetshuset. Vi har kommet fram til at vi avslutter disse arrangementene fra nå av. Dette på grunn av for dårlig oppslutning med tanke på alt forarbeidet. Så i 2021 ble ingen invitasjon sendt ut.

Det blir en god del kontakt pr. telefon mellom medlemmene i diakoniutvalget for å få fordelt oppgavene.

Leder:

Kari Kjølstad

Årsmelding 2021 for Venner av Røyken Kirke

1. Foreningens styre:

- Kirsten Seyffarth	Leder
- Sidsel Mamen	Nestleder
- Senni Albrigtsen	Kasserer
- Jorunn Aaby	Sekretær
- Åse Pettersen	Styremedlem
- Anne Kjus	Styremedlem

2. Det er avholdt 4 styremøter i løpet av 2021

3. Innsamlede midler:

Ved høstens giro innsamling kom det inn i underkant av kr 40 000

4. Virksomhet:

Søndag 30.05.21 ble det nye antependiet innviet i Røyken Kirke.

Antependiet er gitt i gave til Røyken kirke, og har en total kostnad på kr 180 000.

Solveig Aalberg ble denne søndagen takket både for sitt fremragende kunstneriske arbeid, og det gode samarbeid vi i foreningen har hatt med henne fra den spede begynnelse til det ferdige resultat. Venner av Røyken kirke er svært glad over et nytt og vakkert antependium.

Det gamle antependiet skal oppbevares for ettertiden ved Drammen museum etter godkjennelse ved bispekontoret i Tunsberg.

Kirkeskipet Gunnar Essen har restaurert det gamle kirkeskipet. Vi er takknemlig over det møysommelig og dyktige arbeid som er utført, skipet fremstår nå i en god tilstand. Venner av Røyken kirke har et ønske om av skipet kan få sin fremtidige plass inne i Røyken kirke.

Kirkegårdsmuren lusing er ivaretatt gjennom sommeren.

Utgivelse av bok Venner av Røyken kirke vil i sin videre virksomhet arbeide aktivt for at det utarbeides en bok om Røyken kirke. I den forbindelse er det avholdt et komite' møte hvor store linjer av hvordan boken skal fremstå ble diskutert.

For styret 02.02.22
Kirsten Seyffarth

Kirkebygda misjonsforening, tilsluttet NMS.

Foreningen er bygdas eldste, stiftet i 1868. Møtene holdes i hjemmet til et av medlemmene andre tirsdag i måneden kl 11.30. Oppmøtet er vanligvis på 8-10. Vi deler Guds ord, legger vekt på den gode samtalen og har et fint sosialt fellesskap i kaffepausen. Misjonsinformasjon er en viktig del av møtene våre, likedan å gi vår gave til misjonsarbeidet.

I mai deltok vi på foreningsdag på Solsetra. Den samler foreninger fra området, noe som gir inspirasjon og viser at sammen er vi ikke «små»

I år kunne vi igjen arrangere julemesse i Slemmestad kirkestue sammen med de andre NMS foreningene i kommunen. Dette ble meget vellykket og ga et overskudd på kr70.551.

På grunn av smitterestriksjoner har foreningen kun hatt 6 møter i 2021, og sendt kr 14.816 til NMS.

Leder: Målfrid Hylland, tlf. 936 18 093

Vi er en mannsgruppe / friluftsgruppe, tilsluttet Det Norske Misjonsselskap, og består av 7- 8 godt voksne menn som en gang i måneden går inn i marka for å samles rundt et bål. Der drøfter vi mange ulike tema, og bl.a. leser kommende søndags tekst, og har en kollekt til NMS.

De vanlige møtedagene / turdagene er 2. torsdag i måneden. Vi har gått mest på dagtid siste året, ellers er møtetiden kl.18.30. Samme oppmøtedager gjelder også inneværende år.

Et par møter er blitt avlyst p.g.a. smittesituasjonen, men å være ute, har jo ellers gått greit.

Vi har også vært på vår tradisjonelle hyttetur til Kråkerøy i juni, da vi også var innom Isegran i Fredrikstad. (Så bl.a. en slags «kirke» bygd av en del plastrester fra havet.) En annen tradisjon har vært hyttetur til Eggedal i september. I år var vi i den forbindelse også innom et museum i Eggedal, hvor historielaget bl.a.drifter ei gammel oppgangssag og to gamle møller, alt drevet av lokal vannkraft. På disse større turene våre inviterer vi også damene med. Vi var også med på julemessa som NMS-foreningene i Røyken arrangerte i Slemmestad. (Stekte smultringer.)

Undergruppa, «Bjørkebeinerne» har også i 2021 hatt mange dugnadsdager ute hvor vi hogg, kappet og kløyvde ved og pakket i sekker. Inntekten av salget har bl.a gått til barne- og ungdomsarbeidet i Teglen. All veden produsert i vinteren 2021 er nå solgt. Vi roer nå ned vedarbeidene, men har fortsatt penger igjen til ungdomsaktiviteter. Kontaktperson her er Einar Sola, Tlf: 90 92 02 23.

Har du lyst til å bli med oss i mannsgruppa, så ta kontakt. Da får du en e-post-påminnelse før neste sammenkomst.

Kontakt: Tore Moe, Tlf: 97 09 29 31, e-post: tore.moe@gmail.com

Årsmelding for Ølstadspiren misjonsforening 2021

Starten på 2021 var også preget av strenge regler på grunn av pandemien som ikke slapp taket. Derfor bestemte vi oss for at januarmøtet måtte bli utendørs med avstand. Vi dro til Vesledammen og til en gapahuk hvor det var bålpanne. Her installerte vi oss for å spise og ha noe av programmet vårt slik vi pleide når vi var sammen. Ellen og Sidsel hadde utarbeidet temaer for hvert møte, og det fulgte vi hele året. Det ble ingen misjonsbasar av forståelige grunner. Men NMS-foreningene i Røyken og Slemmestad fikk til julemesse i Slemmestad 20.november, og det var kjekt. Sluttsummen for julemessa ble kr 67.064. Det kan vi være veldig fornøyde med.

Ølstadspiren misjonsforening hadde 9 medlemmer. En har sluttet så vi er nå 8 damer som møtes andre mandag i måneden hjemme hos hverandre. Vi har hatt 10 møter, der to av møtene ble gjort utendørs. Adventsmøtet måtte utgå. Vi har samlet inn kr 15.850. I det beløpet ligger også fast givertjeneste fra et medlem. I tillegg kommer fast givertjeneste fra en til der summen ikke er oppgitt. Vi er godt fornøyde med at vi har fått til å møtes selv om det ikke har vært enkelt. Behovet for å ha et kristent felleskap og se hverandre har bidratt til et godt år for oss likevel.

Røyken, 17.januar 2022

Liv Jorunn Koller

Leder i Ølstadspiren misjonsforening for NMS

Røyken Santalmisjonsforening. Rapport for 2021.

Foreningen er tilsluttet Normisjon og vi har møtene hjemme hos hverandre. På grunn av koronapandemien hadde vi ikke møter de første månedene dette året, men vi har likevel gjennomført 6 møter i 2021. Oppmøtet har vært fra 5 – 11 personer, både kvinner og menn.

På møtene har vi andakt, samtale, sang og misjonsinformasjon fra de landene hvor Normisjon har arbeid. I tillegg har vi alltid en god matpause med sosialt fellesskap rundt bordet.

Gavene vi gir i kollekt går til Normisjon sitt internasjonale arbeid; annenhver gang er de øremerket til arbeidet i Aserbajdsjan, de andre gangene går de til ytre misjon generelt.

Møtedag og tid: 3. torsdag i måneden, kl.19.30 - 22.00.

Styret i foreningen: Tone Salvigsen, Ragnhild Holmefjord Moe og Ingrid Marie Stake Ingebrigtsen.

Har du lyst til å bli med i foreningen, ta kontakt med en av oss.

Årsmelding for Tensing for året 2021

Tensing møtes onsdager 19 -21

Dirigent: Maria Louise Hansen

Antall medlemmer: ca 15 faste

Det ble etablert en fin gjeng som kommer hver uke. Vi har også fått mange flere medlemmer. Noen kommer innom på besøk, men mange blir også værende. En positiv fin vekst. Vi har stort sett ungdommer fra Spikkestad og Røyken, men også fra Åros og Moss.

Antall samlinger: Våren bar fortsatt preg av pandemi med noen øvelser med 1m avstand og noen digitale samlinger. Det ble vanskelig å holde kontinuitet i samlingene.

Høsten: Fikk vi en god oppstart igjen og vi hadde totalt 13 samlinger.

Samlinger: Øvelse, Sosialt, kveldsmat og ord for kvelden.

Turer: en høsttur til Blestølen. Det var 15 personer med på turen. Thina Michelet- Rosø fra menigheten var med og Hilde Strøm som voksen leder var med på turen. Det var korøvelse, tur og mye sosialt. Topp stemning på tur.

Styret: Det ble opprettet et nytt styret høsten 2021, da det var lite samlinger våren 2021. Mange av medlemmene ønsket å være med i styret. Fint å se et stort engasjement.

Styremøter er en gang i måneden. Styreleder er Maria Louise Hansen

Voksen leder: Hilde K. Strøm og Kristin Reitan. Pga. sykdom har Kristin tatt seg av det administrative og Hilde har vært mest tilstede på øvelsene.

Det har også vært med en voksen fra menigheten. Dette har blitt satt inn i system. Deres oppgave er å handle inn til kveldsmaten, hjelpe til med den og holde ord for kvelden. Det har vært en god løsning med denne organiseringen.

Merete Fossli er bindeleddet til menigheten og hjelper til med regnskap og logistikk.

Annet:

Denne høsten fikk vi også etablert et band etter en inspirasjonskveld med Tensing Norway på besøk. Dette gav virkelig inspirasjon og følelsen av mestring. Vi har fått reparert en bass og elgitar og bruker trommesettet fra kirken. Det er Sten Helland (pappa i koret) som har påtatt seg ansvaret med bandøvelse, når han kan. Dette fører til kontinuitet i øvelsene.

Vi har et godt forhold til KFUK-KFUM Buskerud og deltar også på arrangementer i deres regi, selv om dette også er begrenset i 2021 pga. pandemien.

Vennlig hilsen

Hilde K. Strøm – Voksenleder i Tensing

Fellestiltak for Asker prosti innen diakoni 2021

Innen diakonifeltet er mye av tilbudet basert på samarbeid på tvers av menighetene. Da når vi målgrupper som vi ellers ikke hadde nådd om vi bare skulle tatt utgangspunkt i hver enkelt menighet. Disse er derfor tatt med i menighetens årsrapport/nevnt i virksomhetsplan. Diakonene i prostiet har regelmessige samarbeidsmøter, og det er startet arbeid med en felles prostiplan i forhold til disse fellestiltakene.

Flyktningarbeid. I Asker er det gjort strukturelle grep på prostiplan. Diakonene i prostiet er sammen med globalt utvalg i Asker menighet, ansvarlige for å koordinere og drifte kirkens arbeid lokalt overfor denne målgruppa. Tiltak i menighetene defineres som fellestiltak. Kommunen har ikke lenger noen flyktningmottak, men hvert år tar kommunen imot og bosetter noen flyktninger. Ca 40 siste år. Holmen menighet driver fortsatt sin språkkafe, mens kafeen i Vardåsen er nedlagt. Menighetenes nabokontaktordning utfordres videre.

Kirkens Feltarbeid og deres arbeid overfor rusmisbrukere er fortsatt et "flaggskip" for kirkens diakoni i Asker. Det er varmestue, overnattingstilbud, bruktbutikk og jobbtiltak, arrangerer gudstjenester annenhver torsdag, lysfabrikken i Heggedal. Elveplassen har overtatt etter Kraglund som overnattingssted.

Før jul arrangeres gudstjeneste med julebord, men årets julebord ble dessverre avlyst pga pandemien. Gatekapell har på ny kommet tilbake til sentrum og står nå ved Trekanten. For øvrig vises til feltarbeidets egen rapport.

Brudeparsamling/Samlivskurs: Hver vår arrangerer prestene i Asker prosti en samling for alle brudepar som har planlagt å gifte seg i en av Askers kirker. Kurset finner sted en lørdag formiddag (kl. 10-16), og etter innføring i vigselsturgi og lunsj, får parene et 3-timers kurs i samlivskunst ved samlivsterapeut Bjørk Matheasdatter. Det var planlagt PREP-kurs i Østenstad kirke i april 2021, som er et kommunikasjonskurs for par. Begge disse arrangementene falt bort i fjor pga pandemien. Vi prøver igjen i 2022.

Sorggrupper: Et viktig samarbeidsfelt særlig i disse Koronatider. Det har vært et krevende år for sørgende å måtte ta avskjed med sine nærmeste med strenge Koronarestriksjoner. De tre gruppene som ble etablert høsten 2020, fortsatte til sommeren 2021, to av dem hadde ei samling også på høsten. I februar ble det starta ny gruppe med Inga Mari Ramsfjell-Kind (Asker) som gruppeleder, som varte til november, og i september begynte ei ny gruppe med Heidi Milde (Holmen) og Evy Kjønigsen (Heggedal) som gruppeledere. r (vanligvis en ny pr semester.) Med nødvendige tilpasninger har vi greid å opprettholde gruppetilbudet under nesten hele Koronaperioden, med unntak av noen uker i vår. I alt fem aktive grupper har vært i sving dette året i tillegg til at fire tidligere sorggrupper fortsatt har samlinger på egenhånd.

Lørdagsklubben er et tilbud for mennesker med utviklingshemming i Asker. Prostidiakonen har hatt spesielt ansvar for dette opplegget sammen med et eget styre. Det er månedlige lørdagssamlinger som avsluttes med åpen gudstjeneste (fra 20-35 deltakere), samt egen juletefest. Vi ruller mellom samlinger i Holmen, Vardåsen og Østenstad kirker. Lørdagsklubbens samlinger inkludert juletefesten ble alle avlyst pga pandemien. Men til høsten kom vi i gang igjen, med tur til Hauger gård i august, lørdagssamlinger i Holmen og Østenstad og besøkstur til Greåker kirke i oktober. Bibelgruppa kom også i gang i igjen til høsten, med 6 deltakere.

Hvert semester deltar klubben ved en gudstjeneste i de lokale menigheter der deltakerne bidrar med vaffelsteking, prosesjon, lystenning, nattverdutdeling bønn og pianospill under lystenning. I år var vi innom i Holmen i september, mens vårens besøk falt bort.

Vi deltar også ved begravelser og minnesamvær når noen dør, i år har vi tatt avskjed med en deltaker/medarbeider.

I tillegg til Lørdagsklubben, er det andre elementer i prostiarbeidet.

Tilrettelagt konfirmasjon: Det var ingen med i år, men gir tilbudet igjen i 2022. Videre er det tre musikkksamlinger i året i Vardåsen kirke for beboere og brukere ved aktivitetssentrene i nærområdet. Over 60 kom til høsttakkefesten, mens påske og adventssamlinga begge ble avlyst. Diakonen deltar også regelmessig på sangstunder ved Borgenbråten aktivitetssenter.

Til stillingen er det blitt etablert ei ressursgruppe bestående av Liv Ruud – fellesrådet, prost Tor Øystein Våland og prostidiakon Jarle Klungrehaug.

”Grønn kirke”: I mars hvert år arrangeres inspirasjonssamling i bispedømmegården om ”Grønn kirke” i regi av en egen ”Ressursgruppe for skaperverk og bærekraft.” Årets samling ble dessverre avlyst. Alle menigheter i gamle Asker er nå blitt godkjent som grønne menigheter. I Asker hadde vi inspirasjonssamling i august i Teglen, hvor hagebruk var i fokus. Sidsel Gaukstad Baardsen er Østenstad menighets grønne kontakt og er også prostikontakt for hele Asker.

I 2020 ble menighetene involvert i prosessen med å fornye og oppruste pilegrimsleder mellom Tønsberg og Oslo. Det er særlig traseen på Askersiden mellom Røyken kirke og Asker kirke som skal klargjøres og merkes. Mye har stansa opp etter Koronaen i 2021. Vi håper også på sikt å få laget en brosjyre om pilegrimsleden mellom Asker kirke og Røyken. Dette vil kunne bli et fint «kommune-sammenslåingsprosjekt», og målet er at folk skal kunne gå turer på egenhånd med den nye brosjyren i hånden – jf brosjyre laget for flere år siden om leden mellom Asker kirke og Tanum kirke i Bærum.

Menighetene i Asker oppfordres til å bli medlem i Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby, som har hatt utspring i Røyken og Lier. De arrangerer møter og turer i nærområdet som folk fra menigheten kan delta på og bidrar til turglede og økt kunnskap om pilegrimstradisjonene i nærområdet. Asker og Østenstad menigheter ble nye medlemmer i 2021.

Andre typer fellestilbud i regionen

Fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp er en årlig landsdekkende aksjon. Kirkens Nødhjelp markerer 75-års jubileum i 2022, med håp som overordnet tematikk. Fasteaksjonen er en viktig del av markeringen, og har fått tittelen «Håp i en dråpe vann». På vegne av kirkene i Norge, jobber Kirkens Nødhjelp med å sikre at mennesker i nød får tilgang til vann, hygiene- og sanitære løsninger. Dette har vært tema for fasteaksjonen siden 2015. I 2022 er det et spesielt fokus på klimatilpasset jordbruk, gjennom vanning via dryppsystemer.

Også fasteaksjon i 2021 ble digital pga pandemien. Menighetene i Asker samla inn kr 552.147 i 2021.

HjerteRom var en ressursgruppe på bispedømmeplan som bistår med arbeid overfor fattige tilreisende fra Europa. I Bærum har de etablert egen prostigruppe, og i Asker henviste folk dit. Ellers tilbød Kirkens Feltarbeid dusj og mulighet til klesvask og måltider til denne målgruppa. De menigheter som ikke har eget arbeid, oppfordres til å støtte Kirkens Bymisjons arbeid Rom for fattige, som har flere typer tilbud. Ressursgruppa ligger nå på is.

Kirkens Familievern. Kontorene i Osloregionen koordineres nå fra Oslo, og avdelingen for Asker og Bærum holder til i Akersgata. Kontaktperson: Anita Farem

Kirkens SOS er et døgnåpent landsdekkende tilbud til mennesker i krise. I tillegg til kontakttelefon, tilbys også samtaler ved de 13 kontorene.

Kirkens ressurscenter for mennesker utsatt for vold og overgrep, som ligger i Oslo, opplever stadig økende aktivitet og tilbyr terapeutiske samtaler og ulike samtalegrupper. ADAM er et tilbud spesielt rettet mot menn som har opplevd overgrep.

Sorgen det ikke sendes blomster til er nå gått over til å bli et tilbud for hele bispedømmet og er et tilbud for mennesker som opplever samlivsbrudd. Kursene holdes på Diakonhjemmet og i Haslum kirke. Tidligere diakoniarbeider i Holmen, Thomas Hauge, er med i dette arbeidet.

Varmebuss på Tryvann: I flere år har diakoner kirken vært til stede med Varmebusser på Russetreffene på Tryvann i mai. De får tilbud om vann, kakao og mulighet til å sitte inne og hvile / varme seg / få samtaler. Årets treff på Tryvann ble nok en gang avlyst, men en del av diakonene var til stede ved 5-6 ulike lokale treff i april og mai.

Vi kjenner til at flere av innbyggerne i Asker benytter seg av disse tilbudene, derfor er det også viktig å gjøre dem kjent.

KIRKENS FELTARBEID

Kirkens feltarbeid i Asker klart å holde våre tilbud åpne i enda et år med pandemi. Behovet for tilbudene ikke har blitt noe mindre, og at de som trenger tilbudene grunnet rusavhengighet, ensomhet, bostedsløshet eller andre utfordringer har hatt et tøft år.

Hjertet i feltarbeidet, Varmestua, har klart holdt åpent hver dag i 2021 kun med noen få unntak. Her har det vært tilpasninger i form av munnbind, redusert antall gjester og servering ved faste plasser. Dette har fungert bedre enn man kunne vente, og har gjort at tilbudet om varm mat, rent brukerutstyr og bistand har vært forutsigbart for gjestene. Igjennom hele pandemien KFA også klart å tilby former arbeid og aktivitet til de fleste som har ønsket det. Dette mye takket være to store biler som helsedirektoratet støttet med midler til å kjøpe inn. Bilene har gjort det mulig å overholde avstandsreglene samtidig som flere har kunnet kjøre ut på oppdrag. Sammen med Arbeidstiltaket som tar på seg enkle oppdrag for privatpersoner, Lyspunkt1 og gjenbruksbutikken Bra Brukt holdt mennesker utenfor arbeidslivet i aktivitet igjennom hele pandemien. Lokalene til gjenbruksbutikken skal rives og butikken måtte finne nye lokaler. Bra Brukt er gjenåpnet i nye hyggelige lokaler sentralt i Asker. Kirkens feltarbeid følger tett bygging av ny Varmestue på Askerholmen med innflytning våren 2022.

Det var stor stas å få besøk av biskop Kari Veiteberg på Varmestua i forbindelse med visitasbesøket Kirkens feltarbeid har hatt 12 frivillige knyttet til arbeidet.

Hver onsdag kl. 8. er det lystenning i gatekapellet i Asker sentrum

KFA vil takke menighetene i Asker for godt samarbeid og for viktig bidrag til arbeidet gjennom året